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Energia elektryczna dzięki wirusom

Naukowcy z U.S. Department of Energy's Lawrence Berkeley National
Laboratory opracowali sposób wytwarzania energii przy użyciu nieszkodliwych wirusów,
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które przekształcają energię mechaniczną w energię elektryczną.

Badacze przetestowali swój pomysł stwarzając generator, który produkuje wystarczającą ilość prądu,
aby napędzać wyświetlacz ciekłokrystaliczny. Działa on gdy stukamy palcem w elektrodę wielkości
znaczka pocztowego powleczoną specjalnie zaprojektowanymi wirusami. Owe wirusy przekształcają
siłę stuknięcia w ładunek elektryczny. Generator stworzony przez naukowców jest pierwszym, który
wytwarza prąd poprzez wykorzystywanie piezoelektrycznych właściwości materiałów biologicznych.

Ten punkt zwrotny może zaprowadzić nas do maleńkich urządzeń, które będą zbierać energię
elektryczną z drgań wytwarzanych przez codzienne czynności jak np. zamykanie drzwi lub
wchodzenie po schodach. Wskazuje on także prostszy sposób tworzenia mikroelektronicznych
urządzeń, ponieważ wirusy same układają się w uporządkowaną warstwę, która pozwala na działanie
generatora.

Źródło: www.nanonet.pl 
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.

 
26-03-2025

Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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